
 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLOVEC 
Odbor výstavby  
17. listopadu 411/3 

743 01  Bílovec 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:                                                              

ZE DNE: 

NAŠE  Č.J.:          V/31094-14/ 4054-2014/Vavre                                                                 

VYŘIZUJE:            Vavrečková Alexandra                                                                                     

TEL.:                       556312175                                                                                  

E-MAIL:                 alexandra.vavreckova@bilovec.cz 

DATUM:  14. ledna 2015 

 

S T A V E B N Í  P O V O L E N Í  
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

Dne 12.11.2014 podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, závod Brno, Šumavská 

č.p.33, 659 77  Brno, na základě plné moci zastoupeno společností Dopravoprojekt Brno a.s.,  

IČ 46347488, Kounicova č.p.271/13, Veveří, 602 00  Brno 2 (dále jen „stavebník“), u MěÚ 

Bílovec, odboru výstavby,  žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: Dálnice D 4706-

retenční příkopy - účelové odvodnění přeložky silnice II/464 na pozemku: parc.č. 3910/38, 

3910/127, 3910/129, 3910/130, 3910/189, 3910/190, 3910/213, 3910/214, 3910/215, 3910/216, 

3910/217, 3910/218, 3910/219, 3910/220, 3910/221, 3910/222 v kat. území Bílov, 2556, 2557, 

2558, 2559, 2679, 2690, 3070, 3086, 3087, 3088 v kat. území Butovice. Žádost byla doplněna dne 

25.11.2014. Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení ve výše uvedené věci.  

 

Územní rozhodnutí o umístění stavby bylo vydáno Městským úřadem Bílovec, odborem 

výstavby dne 7.8.2014 pod č.j.: V/15495-14/2471-2014/Vavre. 

 

Souhlas s vydáním stavebního povolení speciálním stavebním úřadem pro dopravní stavby 

vydal Městský úřad Bílovec, odbor výstavby dne 2.10.2014 pod č.j. V/27118-14/3473-2014/Vavre. 

 

 Městský úřad Bílovec, odbor výstavby, jako speciální stavební úřad podle ustanovení §15 

odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

v platném znění, (dále jen „stavební zákon“), věcně příslušný podle ustanovení § 40 odst. 4, písm. 

a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o pozemních komunikacích“), místně příslušný podle ustanovení § 11 odst. 1, písm. a) 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) rozhodl takto: 

 

Stavba Dálnice D 4706 - retenční příkopy - účelové odvodnění přeložky silnice II/464 

(dále jen "stavba") na pozemku: parc.č. 3910/38, 3910/127, 3910/129, 3910/130, 3910/189, 

3910/190, 3910/213, 3910/214, 3910/215, 3910/216, 3910/217, 3910/218, 3910/219, 3910/220, 

3910/221, 3910/222 v kat. území Bílov, 2556, 2557, 2558, 2559, 2679, 2690, 3070, 3086, 3087, 

3088 v kat. území Butovice se podle § 115 stavebního zákona  s přihlédnutím na § 16 zákona  

o pozemních komunikacích  

p o v o l u j e. 
 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: V/31094-14/ 4054-2014/Vavre 

 

 
www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

2 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle § 27 odst.1, písm.a) správního 

řádu: 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, závod Brno, Šumavská č.p.33, 659 77  Brno 

 

Popis stavby: 

PD řeší výstavbu 11 retenčních nádrží, které jsou součástí účelového odvodnění přeložky 

silnice II/464. Retenční nádrže jsou koncipovány jako suché poldry bez stálé hladiny nadržení vody. 

Bazén nádrže bude vytvořen přímo na stávajícím terénu zahloubením a ukončením v nejnižším 

místě krátkou betonovou hrází. Hráz bude vybavena otevřenou škrtící výpustí a bezpečnostním 

přepadem. Nádrže budou napájeny pouze dešťovými vodami, přitékajícími silničními příkopy 

komunikace II/464. Odtoková voda bude vyústěna do silničních příkopů, které budou svedeny do 

stávajících vodotečí. 

- Retenční příkop č. RP 1 je navržen o objemu 112 m
3
 na pozemcích parc.č. 3910/222, 3910/127 

v kat.ú. Bílov 

- Retenční příkop č. RP 2 je navržen o objemu 112 m
3
 na pozemcích parc.č. 3910/221, 3910/127 

v kat.ú. Bílov 

- Retenční příkop č. RP 3 je navržen o objemu 48 m
3
 na pozemcích parc.č. 3910/219, 3910/220, 

3910/130 v kat.ú. Bílov 

- Retenční příkop č. RP 4 je navržen o objemu 48 m
3
 na pozemcích parc.č. 3910/218, 3910/129 

v kat.ú. Bílov 

- Retenční příkop č. RP 5 je navržen o objemu 275 m
3
 na pozemcích parc.č. 3910/216, 3910/217, 

3910/38 v kat.ú. Bílov 

- Retenční příkop č. RP 6 je navržen o objemu 387 m
3
 na pozemcích parc.č. 3910/213, 3910/214, 

3910/215, 3910/190, 3910189, 3910/38 v kat.ú. Bílov 

- Retenční příkop č. RP 8 je navržen o objemu 29 m
3
 na pozemcích parc.č. 3086, 3088 v kat.ú. 

Butovice 

- Retenční příkop č. RP 9 je navržen o objemu 198 m
3
 na pozemcích parc.č. 2559, 2558, 3088 

v kat.ú. Butovice 

- Retenční příkop č. RP 10 je navržen o objemu 215 m
3
 na pozemcích parc.č. 2690, 3087, 3088 

v kat.ú. Butovice 

- Retenční příkop č. RP 11 je navržen o objemu 89 m
3
 na pozemcích parc.č. 2556, 2557, 3070 

v kat.ú. Butovice 

- Retenční příkop č. RP 12 je navržen o objemu 111 m
3
 na pozemcích parc.č. 2679, 3070 v kat.ú. 

Butovice 

 

Podrobný popis povolované stavby obsahuje projektová dokumentace, která je nedílnou součástí 

spisového materiálu, uloženého na odboru výstavby Městského úřadu Bílovec. 

 

Časový plán: Stavba bude dokončena nejpozději do 31.12.2015. 

 

Zpracovatel projektové dokumentace: Dopravoprojekt Brno, a.s., Kounicova č.p. 13, 658 30 

Brno, autorizoval ing. Daniel Karfík, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby (ČKAIT 0009277). 

 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: V/31094-14/ 4054-2014/Vavre 

 

 
www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

3 

 

Dodavatel stavebních prací: Stavba bude realizována stavebním podnikatelem na základě 

výběrového řízení. Po ukončeném výběrovém řízení bude tento písemně oznámen speciálnímu 

stavebnímu úřadu.  

 

Pro provedení stavby se stanoví tyto podmínky: 

 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, ověřené ve stavebním řízení. Veškeré 

změny, které mají vliv na technické řešení či majetkoprávní vztahy, je nutno před jejich 

realizací projednat a nechat schválit odborem výstavby Městského úřadu Bílovec. 

 

2. Stavebník zajistí před zahájením stavby vytýčení prostorové polohy stavby oprávněným 

zeměměřičem. 

 

3. Veškeré podzemní sítě a zařízení budou vytýčeny a vyznačeny přímo na staveništi. Stavebník 

prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou provádět zemní práce, s polohou vytýčení 

vedení a zařízení, s postupem prací v ochranných pásmech těchto vedení a zařízení a poučí je  

o nebezpečí možného úrazu.  

 

4. Při provádění zemních nebo jiných prací, které mohou ohrozit podzemní vedení  

a zařízení v jejich blízkosti, je stavebník povinen učinit veškerá opatření, aby k jejich 

poškození nedošlo. V případě poškození neprodleně kontaktovat správce podzemních vedení, 

zajistit opravu a před záhozem protokolárně předat správcům těchto zařízení. 

 

5. Vyskytnou – li se při provádění výkopů podzemní vedení v projektové dokumentaci 

nezakreslená, musí být další provádění stavby přizpůsobeno skutečnému stavu za dozoru 

oprávněných zástupců příslušných vlastníků technické infrastruktury, aby nedošlo k jejich 

narušení nebo poškození. Předání obnažených stávajících vedení a zařízení jejich správcům 

bude proveden zápis do stavebního deníku a tento bude předložen u závěrečné kontrolní 

prohlídky.                   

                       

6. Při provádění stavby je stavebník povinen:. 

- oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo 

stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět 

- před zahájením stavby umístit na viditelném místě štítek o povolení stavby a nechat jej tam až 

do dokončení stavby (zajistit vyvěšení tabule, na které bude uvedeno označení stavby, 

stavebníka, zhotovitele stavby a technického dozoru včetně kontaktu na ně, způsob provádění 

stavby, který orgán stavbu povolil a kdy, termín zahájení a dokončení stavby) 

- zajistit, aby na stavbě byla k dispozici ověřená projektová dokumentace a všechny doklady, 

týkající se stavby (např. vyjádření k existenci technické infrastruktury včetně podmínek) 

- ohlašovat speciálnímu stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které 

ohrožují životy a zdraví osob, bezpečnost stavby 

 

7)  Při provádění stavby je nutno dodržovat Zákon č.309/2006 Sb. ze dne 23.5.2006, kterým se 

upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích  

a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: V/31094-14/ 4054-2014/Vavre 

 

 
www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

4 

 

pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci) a Nařízení vlády č.591/2006 Sb. ze dne 12.12.2006, o bližších minimálních požadavcích 

na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

 

8) Při provádění stavby budou dodržena ustanovení vyhlášky č.268/2009 Sb., o technických  

požadavcích na stavby, rovněž budou dodržena příslušná ustanovení platných českých 

technických norem, uvedených ve vyhlášce č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon  

o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

9)  U stavby financované z veřejného rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel jako zhotovitel, 

je stavebník povinen zajistit technický dozor stavebníka nad prováděním stavby a autorský 

dozor projektanta nad souladem prováděné stavby a ověřenou PD (§ 152 odstavec 4) 

stavebního zákona). 

 

10) Budou respektovány podmínky pro provedení stavby vyplývající ze souhlasného 

koordinovaného stanoviska, vydaného Městským úřadem Bílovec, odborem životního 

prostředí a územního plánování dne 25.3.2013 pod č.j. ŽZP/7205-13/2-2013/Rych a ze dne 

8.4.2013 pod č.j. ŽP/7206-13/2-2013/Rych:  

 - Nakládání s veškerým odpadem vzniklým při realizaci stavby (a to i výkopovou zeminou) 

musí být řešeno dle současné platné legislativy v odpadovém hospodářství.  

 - Zhotovitel záměru je povinen zabezpečit veškeré odpady vzniklé v průběhu realizace proti 

jejich nežádoucímu znehodnocení, únikem a také je povinen zajistit, aby byly odpady řádně 

tříděny, shromažďovány a předávány oprávněným osobám. 

 

11) Nutno respektovat podmínky pro provádění stavby, plynoucí ze stanoviska společnosti 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s. ze dne 7.3.2012 pod značkou 

9773/V001765/2012/OL, jehož platnost byla prodloužena stanoviskem ze dne 23.4.2014 pod 

značkou 9773/V004307/2014/OL a které je přílohou č.1 tohoto rozhodnutí. 

 

12) Nutno dodržet podmínky pro provádění stavby, plynoucí ze stanoviska společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s. ze dne 23.10.2014 pod značkou 1069649946, ze dne 23.10.2014 pod značkou 

1069649946 a ze dne 23.10.2014 pod značkou 1069649949: 

 - respektovat Podmínky pro činnost v ochranném pásmu existujícího zařízení energetické 

společnosti, které jsou přílohou č. 2 tohoto rozhodnutí 

 - výkopové práce nebudou prováděny blíže jak 3,0 m od stávajících podpěrných bodů vedení 

VN. Po dobu provádění výkopových prací v blízkosti podpěrných bodů vedení VN bude jejich 

stabilita zajištěna např. pažením výkopů 

 - před započetím práce požádá zhotovitel naši společnost, ČEZ Distribuce, a.s. o vydání 

souhlasu s činností v ochranném pásmu zařízení DS. 

 

13) Nutno dodržet podmínky pro provádění stavby, plynoucí ze stanoviska společnosti NET4GAS, 

s.r.o., vydaného dne 10.6.2013 pod značkou 2869/13/OVP/Z a ze dne 10.6.2013 pod značkou 

2870/13/OVP/Z: 

 - Retenční příkop RP8 bude umístěn a vybudován dle předložené dokumentace s tím, že min. 

krytí nad chráničkou plynovodu bude 0,90 m. Krytí nad plynovodem (včetně chráničky) 

požadujeme rovněž min. 0,90 m. 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: V/31094-14/ 4054-2014/Vavre 

 

 
www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

5 

 

 - Místa případných přejezdů plynovodu těžkou technikou v době stavby musí být zpevněna 

rozebíratelnými silničními panely s přesahem min. 3,0 m od půdorysu plynovodu na obě strany 

a je třeba zřídit taková opatření, aby jiný přejezd nebyl možný. Jízdy v podélném směru 

plynovodu nejsou dovoleny.  

 - Před zahájením prací se musí vytýčit VTL plynovod a ostatní podzemní zařízení NET4GAS 

včetně PKO (protikorozní ochrany) 

 - O vytýčení a stanovení podmínek pro práce v ochranném pásmu a bezpečnostním pásmu 

požádejte min. 15 dní před zahájením prací příslušnou Provozní oblast (PRO) NET4GAS 

 - Bez vytýčení a přesného určení uložení všech zařízení NET4GAS nesmí být stavební činnosti 

zahájeny. O provedeném vytýčení bude sepsán protokol. 

- Vytýčení podzemních zařízení a event. dozor při pracích v blízkosti plynovodu Vám na 

základě objednávky provede příslušná Provozní oblast.  

- Podmínkou převzetí stavby je zaslání zaměření skutečného provedení stavby v místě křížení 

resp. souběhu v rozsahu ochranného a bezpečnostního pásma ve smyslu vyhlášky č. 499/2006 

Sb., § 4.  

- V případě nedodržení podmínek našeho vyjádření se Vaší činností dopouštíte přestupku dle 

odst. 1 písm. k § 90 energetického zákona. 

 

14) Stavebník je povinen požádat dle § 77 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích, v platném znění (dále jen zákon o provozu na pozemních komunikacích)  

o vydání stanovení přechodné úpravy provozu na komunikacích. Dopravní značení bude 

provedeno dle ČSN 12899-1 a ČSN 018020, zákona o provozu na pozemních komunikacích, 

v souladu s vyhláškou č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích, v platném znění. Umístění bude dle Zásad pro označování pracovních míst na 

pozemních komunikacích II. vydání TP 66. 

    

15) Při provádění stavby je třeba si počínat tak, aby vlastníkům sousedních pozemků nebyla 

způsobena škoda, zejména dbát na to, aby nedocházelo k neodůvodněnému omezení práv 

 a právem chráněných zájmů, k ohrožení zdraví a života osob, k nadměrnému znečišťování 

okolí stavby, ničení zeleně, k poškozování majetku a k nepořádku na staveništi. Stavbou 

dotčené pozemky budou po dokončení prací uvedeny do původního stavu, včetně osetí travním 

semenem. Případné škody budou nahrazeny podle platných právních předpisů. 

Pronajaté pozemky budou protokolárně předány zpět pronajímateli ve stavu v jakém je 

stavebník převzal do nájmu. 
 

16) Při realizaci stavby nutno zajistit bezpečný přístup a příjezd na pozemek, na kterém je stavba 

umístěna a současně zajistit přístup a příjezd na sousední pozemky. V případě nemožnosti 

dodržení přístupu a vjezdu k daným pozemkům a stavbám je nutné toto projednat s příslušnými 

vlastníky. 

 

17) Stavební suť a nepotřebný materiál, vzniklý při realizaci stavby, bude likvidován v souladu se  

zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů, tzn. odpady budou 

separovány, využívány nebo zneškodňovány tak, aby nedošlo k porušení výše uvedených 

předpisů. Doklad o likvidaci stavebního odpadu bude předložen před vydáním 

kolaudačního souhlasu u závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 
 

18) Pro dohled speciálního stavebního úřadu nad prováděním stavby byly v souladu s § 18 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: V/31094-14/ 4054-2014/Vavre 

 

 
www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

6 

 

vyhlášky č. 526/2006 Sb., stanoveny kontrolní prohlídky stavby po dokončení těchto dílčích etap 

výstavby: 

- po dokončení prací u jednotlivých RP 

- závěrečná kontrolní prohlídka stavby 

Ukončení každé dílčí etapy oznámí stavebník speciálnímu stavebnímu úřadu v dostatečném 

předstihu. 

 

19) Před ukončením stavby stavebník ve smyslu §119 a § 122 odst. 1 stavebního zákona včas  podá 

speciálnímu stavebnímu úřadu  žádost  o vydání kolaudačního souhlasu za účelem užívání 

stavby.  

 

20) Investor je povinen vést přehledně záznamy o stavbě  (stavební deník). U staveb, kde jsou 

stavebníky organizace, příp. právnické osoby, musí být označeno, kdo stavbu provádí, jméno 

stavbyvedoucího a doba provádění stavby. 

 

21) Po dobu realizace stavby nesmí docházet k poškození ani znečištění přilehlých komunikací 

včetně jejich součástí a příslušenství. V případě znečištění dálnice, silnice nebo místní 

komunikace zjedná stavebník okamžitou nápravu na své náklady (viz. § 28 zákona o pozemních 

komunikacích. 

 

22)  Stavbou nesmí dojít k negativnímu ovlivnění odtokových poměrů v předmětné lokalitě. 

 

 

O D ŮV OD NĚ N Í :  

 

Dne 12.11.2014 podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, závod Brno, Šumavská 

č.p.33, 659 77  Brno, na základě plné moci zastoupeno společností Dopravoprojekt Brno a.s.,  

IČ 46347488, Kounicova č.p.271/13, Veveří, 602 00  Brno 2 (dále jen „stavebník“), u MěÚ 

Bílovec, odboru výstavby,  žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: Dálnice D 4706-

retenční příkopy - účelové odvodnění přeložky silnice II/464 na pozemku: parc.č. 3910/38, 

3910/127, 3910/129, 3910/130, 3910/189, 3910/190, 3910/213, 3910/214, 3910/215, 3910/216, 

3910/217, 3910/218, 3910/219, 3910/220, 3910/221, 3910/222 v kat. území Bílov, 2556, 2557, 

2558, 2559, 2679, 2690, 3070, 3086, 3087, 3088 v kat. území Butovice (dále jen „stavba“). Žádost 

byla doplněna dne 25.11.2014. Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení ve výše uvedené 

věci.  

 

Účastníci stavebního řízení dle § 109 písm. a)stavebního zákona: 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, závod Brno, Šumavská č.p.33, 659 77  Brno –   

stavebník, majetkový správce nemovitosti ve vlastnictví státu, pozemku parc.č. 3070, 3088 

v kat.ú. Butovice, pozemku parc.č. 3910/38, 3910/127, 3910/129, 3910/130, 3910/189, 

3910/190, 3910/213, 3910/215, 3910/216, 3910/217, 3910/219, 3910/220, 3910/221, 3910/222 

v kat. ú. Bílov    

 

Účastníci stavebního řízení dle § 109 písm. b) až f) stavebního zákona  

- Vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, vlastník sousedního pozemku parc.č. 

4552, 3910/128, 4551, 4614, 4616, 4542, 4708, 4709/1, 4709/2, 4710, 4711, 4721/1, 4721/2 

v kat.ú. Bílov, pozemku parc.č. 2715, 2720, 2721, 2560, 3076, 3074, 2691, 2704, 2554, 3069, 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: V/31094-14/ 4054-2014/Vavre 

 

 
www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

7 

 

2680, 2681, 2682, 2683, v kar.ú. Butovice, dále osoby, jejichž jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo výše uvedeným sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 

rozhodnutím přímo dotčeno 

- osoby, o nichž to stanoví zvláštní právní předpis 

 

Stavební úřad nevymezil jako účastníky řízení vlastníky dalších okolních pozemků a staveb, 

jelikož vlastnická nebo jiná věcná práva k těmto okolním pozemkům a stavbám na nich nemohou 

být přímo dotčena požadovaným záměrem s ohledem na dostatečnou vzdálenost navržené stavby od 

dalších okolních pozemků a staveb, na charakter, rozsah a účel užívání stavby. 

 

Vlastnická práva k dotčeným a sousedním pozemkům stavební úřad ověřil výpisy z Katastru 

nemovitostí, vyhotovenými dálkovým přístupem. Žadatel, Ředitelství silnic a dálnic ČR, je 

majetkový správce nemovitostí ve vlastnictví České republiky, stavbou  dotčených pozemků parc.č. 

3070, 3088 v kat.ú. Butovice, parc.č. 3910/38, 3910/127,  3910/129, 3910/130, 3910/189, 

3910/190, 3910/213, 3910/215, 3910/216, 3910/217, 3910/219, 3910/220, 39108221, 3910/222, 

3910/233 v kat.ú. Bílov. Žadatel v souladu s ustanovením § 110 odst. 2 písm. a)  stavebního zákona 

předložil smlouvu o právu provést stavbu, o budoucí kupní smlouvě a dalším ujednání s vlastníky 

stavbou dotčených pozemků parc.č. 4542 v kat.ú. Bílov ing. Janem Maternou, parc.č. 4710 v kat.ú. 

Bílov Miroslavem Šteklem, parc.č. 2559 v kat.ú. Butovice Ervínem Hankem a Marií Hankovou, 

parc.č. 2556 v kat.ú. Butovice Oldřichem Zikmundem Klečkou, Petrem Klečkou a ing. Vladimírem 

Klečkou, parc.č. 2536, 2557, 2558, 2679, 2690, 3086, 3087, 3101 v kat.ú. Butovice městem 

Studénka.  

 

Speciální stavební úřad dospěl k závěru, že účastníky řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí 

správního orgánu dle §27 odst.1, písm. a) správního řádu, je stavebník - Ředitelství silnic a dálnic 

ČR, IČ 65993390, závod Brno, Šumavská č.p.33, 659 77  Brno.  

 

Speciální stavební úřad oznámil opatřením (oznámením) č.j. V/33179-14/4054-2014/Vavre 

ze dne 5.12.2014 oznámil podle ustanovení § 112  odst. 1, stavebního zákona s přihlédnutím na  

§ 16 zákona o pozemních komunikacích, dotčeným orgánům a všem známým účastníkům, zahájení 

stavebního řízení pro výše uvedenou stavbu. 

 

V provedeném stavebním řízení speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost  

o stavební povolení z hledisek uvedených v § 110 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení 

a s dotčenými orgány a zjistil, že uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani 

nepřiměřeně omezena nebo ohrožena práva a oprávněné zájmy účastníků stavebního řízení. 

 

Speciální stavební úřad upozornil účastníky řízení a dotčené orgány, že mohou své námitky 

uplatnit své námitky a připomínky ke všem podkladům i ke způsobu jejich zjištění, popřípadě 

navrhnou jejich doplnění nejpozději 10 dnů od doručení tohoto oznámení.  Na později podané 

námitky a připomínky nebude brán dle ustanovení § 112 odst. 1, stavebního zákona zřetel. Námitky 

ani připomínky účastníků řízení nebyly uplatněny. 

 

Podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, byla účastníkům řízení daná možnost, aby se 

před vydáním rozhodnutí mohli vyjádřit k jeho podkladům, a to ve dne 3 dnů od výše stanovené  

10 –ti denní lhůtě. Žádný z účastníků územního řízení této možnosti nevyužil.  

 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: V/31094-14/ 4054-2014/Vavre 

 

 
www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

8 

 

 

Žádost o stavební povolení byla doložena těmito vyjádřeními, stanovisky, rozhodnutími: 

- Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování  - Souhlasné koordinované 

závazné stanovisko ze dne 25.3.2013 pod č.j. ŽP/7205-13/2-2013/Rych 

 -Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování  - Souhlasné koordinované 

závazné stanovisko ze dne 8.4.2013. pod č.j. ŽP/7206-13/2-2013/Rych 

- Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování – vyjádření ze dne 

14.3.2012 pod č.j. ŽP/5890-12/1-2012/vav 

- Městský úřad Bílovec, odbor výstavby – souhlas ze dne 2.10.2014 pod č.j. V/27118-14/3473-

2014/Vavre 

- Obec Bílov – stanovisko ze dne 21.2.2012 pod značkou Ob/86/2012/Sik doplněné dne 15.5.2012 

- Povodí Odry, s.p. – vyjádření ze dne 23.10.2014 pod značkou 14661/9232/840.07/2014 

- Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování – souhlas k odnětí ze ZPF 

ze dne 3.4.2013 pod č.j. ŽP/8468-13/1453-2013/Bzo 

- Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování – souhlas k odnětí ze ZPF 

ze dne 8.4.2013 pod č.j. ŽP/9146-13/1502-2013/Bzo 

- Ing. Marek Berkus, odborný lesní hospodář – stanovisko k odnětí PUPFL 

- Obec Bílov – souhlasné stanovisko k odnětí PUPFL ze dne 21.6.2012 pod značkou KPO-2012-

000913 

- Městský úřad Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování – Rozhodnutí ze dne 

22.8.2012 pod č.j. ŽP/24444-12/3961-2012/Jirpe 

- Obvodní baňský úřad – stanovisko ze dne 14.2.2012 pod značkou SBS/04491/2012/OBÚ-

05/630/Ing.Kt. 

- Ministerstvo ŽP – stanovisko ze dne 8.3.2012 pod č.j. 191/580/12,11049/ENV; 000384/V-10 

- Ministerstvo ŽP – stanovisko ze dne 18.5.2012 pod č.j. 679/580/12;38282/ENV;000384/V-10 

- Hasičský záchranný sbor MSK, ÚO nový Jičín – souhlasné stanovisko ze dne 20.2.2012 pod 

značkou HSOS-2351-2/2012 

- Krajská hygienická stanice  Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě – závazné stanovisko ze 

dne 16.2.2012 pod značkou S-KHSMS03999/2012/NJ/HOK 

- Krajská hygienická stanice  Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě – sdělení ze dne 

18.5.2012 pod značkou S-KHSMS14722/2012/NJ/HOK 

- Ministerstvo obrany ČR, agentura hospodaření  s nemovitým majetkem – závazné stanovisko ze 

dne 3.4.2014 pod sp.zn. – 43851/2014-6440-OÚZ-BR 

- Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s. – stanovisko ze dne 7.3.2012 pod značkou 

9773/V001765/2012/OL 

- Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s. – stanovisko ze dne 21.5.2012 pod značkou 

9773/V006639/2012/OL 

- Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s. – prodloužení platnosti stanoviska ze dne 

18.6.2013 pod značkou 9773/V006401/2013/OL a ze dne 23.4.2014 pod značkou 

9773/V004307/2014/OL 

- Telefónica Czech Republic, a.s. – vyjádření ze dne 6.3.2013 pod č.j. 537531/13 

- Telefónica Czech Republic, a.s. – vyjádření ze dne 6.3.2013 pod č.j. 537548/13 

- Telefónica Czech Republic, a.s. – vyjádření ze dne 6.3.2013 pod č.j. 537564/13 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: V/31094-14/ 4054-2014/Vavre 

 

 
www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

9 

 

- Telefónica Czech Republic, a.s. – vyjádření ze dne 6.3.2013 pod č.j. 537573/13 

- Telefónica Czech Republic, a.s. – vyjádření ze dne  6.3.2013 pod č.j. 537592/13 

- Telefónica Czech Republic, a.s. – vyjádření ze dne 6.3.2013 pod č.j. 537612/13 

- ČEZ Distribuce, a.s. – sdělení ze dne 8.10.2014 pod značkou 0100334720 

- ČEZ Distribuce, a.s. – sdělení ze dne 8.10.2014 pod značkou 0100334726 

- ČEZ Distribuce, a.s. – sdělení ze dne 8.10.2014 pod značkou 0100334728 

- ČEZ Distribuce, a.s. – stanovisko ze dne 23.10.2014 pod značkou 1069649946 

- ČEZ Distribuce, a.s. – sdělení ze dne 8.10.2014 pod značkou 0100334739 

- ČEZ Distribuce, a.s. – stanovisko ze dne 23.10.2014 pod značkou 1069649946 

- ČEZ Distribuce, a.s. – sdělení ze dne 8.10.2014 pod značkou 0100334761 

- ČEZ Distribuce, a.s. – stanovisko ze dne 23.10.2014 pod značkou 1069649949 

- ČEZ Distribuce, a.s. – sdělení ze dne 8.10.2014 pod značkou 0100334765 

- ČEZ ICT Services, a.s. – sdělení ze dne 8.10.2014 pod značkou 0200249546 

- ČEZ ICT Services, a.s. – sdělení ze dne 8.10.2014 pod značkou 0200249553 

- ČEZ ICT Services, a.s. – sdělení ze dne 8.10.2014 pod značkou 0200249554 

- ČEZ ICT Services, a.s. – sdělení ze dne 8.10.2014 pod značkou 0200249562 

- ČEZ ICT Services, a.s. – sdělení ze dne 8.10.2014 pod značkou 0200249568 

- ČEZ ICT Services, a.s. – sdělení ze dne 8.10.2014 pod značkou 0200249575 

- ČEZ ICT Services, a.s. – sdělení ze dne 8.10.2014 pod značkou 0200249579 

- RWE Distribuční služby, s.r.o. – stanovisko ze dne 7.3.2013 pod značkou 5000755986 

- RWE Distribuční služby, s.r.o. – stanovisko ze dne 7.3.2013 pod značkou 5000755971 

- RWE Distribuční služby, s.r.o. – stanovisko ze dne 15.3.2013 pod značkou 5000756006 

- RWE Distribuční služby, s.r.o. – stanovisko ze dne 31.3.2014 pod značkou 5000915721 

- RWE Distribuční služby, s.r.o. – stanovisko ze dne 14.3.2013 pod značkou 5000756048  

- RWE Distribuční služby, s.r.o. – stanovisko ze dne 14.3.2013 pod značkou 5000756055 

- NET4GAS, s.r.o. – stanovisko ze dne 10.6.2013 pod značkou 2869/13/OVP/Z 

- NET4GAS, s.r.o. – stanovisko ze dne 10.6.2013 pod značkou 2870/13/OVP/Z 

 

Souhlas s vynětím pozemků: parc.č. 3910/214, 3910/216, 3910/217, 3910/218, v kat. území 

Bílov ze ZPF vydal Městský úřad Bílovec, odbor ŽP a dne 3.4.2013 pod č.j. ŽP/8468-13/1453-

2013/Bzo a pozemků parc.č. 2536, 2556, 2557, 2558, 2559, 2690, v kat. území Butovice dne 

8.4.2014 pod č.j. ŽP/9149-13/1502-2013/Bzo.   

 

Rozhodnutí k povolení trvalého odnětí pozemku k plnění funkcí lesa, pozemku parc.č. 

3910/220 v kat. Bílov, bylo vydáno Městským úřadem Bílovec, odbore ŽP a ÚP dne 22.8.2012 

pod č.j. ŽP/24444-12/3961-2012/jirpe. 

 

Stanoviska dotčených orgánů byla zkoordinována a zahrnuta do podmínek tohoto 

rozhodnutí. Podmínky a požadavky správců inženýrských sítí byly zohledněny v podmínkách 

tohoto rozhodnutí.  

 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: V/31094-14/ 4054-2014/Vavre 

 

 
www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

10 

 

Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení  

a provedení stavby, rozhodl způsobem uvedeným ve výroku. 

 

Protože se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje se účastníkům řízení, 

uvedených v § 109 písm. a) stavebního zákona a dotčeným orgánům jednotlivě, ostatním 

účastníkům řízení veřejnou vyhláškou. 

 

V souladu s § 69 odst.2 správního řádu uvádí stavební úřad jména a příjmení všech 

účastníků řízení: Ředitelství silnic a dálnic ČR, závod Brno, vlastníci  pozemků, na kterém má být 

stavba prováděna a vlastníci sousedních pozemků parc.č. 4552, 3910/128, 4551, 4614, 4616, 4542, 

4708, 4709/1, 4709/2, 4710, 4711, 4721/1, 4721/2 v kat.ú. Bílov, pozemku parc.č. 2715, 2720, 

2721, 2560, 3076, 3074, 2691, 2704, 2554, 3069, 2680, 2681, 2682, 2683, v kar.ú. Butovice, dále 

osoby, jejichž jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo výše uvedeným sousedním pozemkům 

nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno a osoby, o nichž to stanoví 

zvláštní právní předpis. 

 

PO U Č EN Í:  

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému 

úřadu Moravskoslezského kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, podáním učiněným  

u zdejšího speciálního stavebního úřadu. 

Podle ust. § 82 odst.1 správního řádu je nepřípustné odvolání jen proti odůvodnění. Podle 

odst.2 téhož ustanovení musí mít odvolání náležitosti uvedené v jeho ust.§ 37 odst.2 správního řádu 

a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a 

v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 

předcházelo.  

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 

správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li odvolatel potřebný počet 

stejnopisů, vyhotoví je Městský úřad Bílovec, odbor výstavby, na jeho náklady. 

 

 

OS TA TN Í  PO U ČEN Í :  

 

Podle ustanovení § 72 odst.1 správního řádu se rozhodnutí oznamuje doručením stejnopisu 

jeho písemného vyhotovení do vlastních rukou. Nebude-li adresát při doručování zastižen, bude 

písemnost podle ust. §23 odst.1 téhož zákona uložena, a pokud si adresát uloženou písemnost ve 

lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se podle ust. § 24 

odst.1 téhož zákona považuje za doručenou posledním dnem této lhůty.  

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 

podle ust. § 115, odst. 4, stavebního zákona pozbývá platnosti, jestiže stavba nebyla zahájena  

do 2 let ode dne nabytí právní moci. Dobu platnosti stavebního povolení může speciální stavební 

úřad prodloužit na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím ulynutím. Podáním žádosti 

se staví běh lhůty platnosti stavebního povolení. 

 

K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu stavebník, v souladu s ustanovením §121 stavebního 

zákona  a ustanovení § 12 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

stavebního zákona ve věcech stavebního řádu, připojí: 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: V/31094-14/ 4054-2014/Vavre 

 

 
www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

11 

 

- popis a zdůvodnění provedených odchylek skutečného provedení stavby od ověřené 

projektové dokumentace 

- geometrický plán ověřený Katastrálním úřadem  

- dokumentaci skutečného provedení stavby (došlo-li k odchylkám proti stavebnímu povolení 

nebo ověřené proj. dokumentaci), 

- plnou moc v případě zastupování stavebníků, 

-  potvrzení o likvidaci stavební sutě, 

- doklady o výsledcích předepsaných zkoušek 

- zápis o odevzdání a převzetí stavby 

- stavební deník (k nahlédnutí) 

- doklady, prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§156 SZ) 

- jiné doklady stanovené ve stavebním povolení 

- závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby, pokud jsou zvláštním právním 

předpisem vyžadována 

- stanoviska vlastníků veřejné dopravní infrastruktury, na kterou byla stavba napojena 

 

K závěrečné kontrolní prohlídce stavby budou v rámci žádosti o vydání kolaudačního souhlasu  

předloženy tyto doklady o výsledcích těchto předepsaných zkoušek: 

- doklad o způsobu naložení s odpady v souladu s ustanovení zákona č. 185/2001 Sb.,  

o odpadech a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a jeho 

prováděcích vyhlášek 

- atesty stavebních prvků a konstrukcí (prohlášení o shodě) ve smyslu zákona 

č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

Na základě podané žádosti o vydání kolaudačního souhlasu speciální stavební úřad do 

15 dnů ode dne doručení stanoví termín konání závěrečné kontrolní prohlídky stavby. 

 

Při nedodržení projektového řešení se stavebník - investor vystavuje nebezpečí postihu 

finančními sankcemi dle § 178 až 183 stavebního zákona. 

 

Ochrana práv a právem chráněných zájmů vlastníků sousedních nemovitostí bude 

zabezpečena tím, že případné škody, které vzniknou nerespektováním podmínek tohoto rozhodnutí 

nebo nesprávným postupem při provádění stavebních prací, budou hrazeny stavebníkem v souladu s 

příslušnými právními předpisy. Spory o náhradu škody řeší příslušný soud. 

 

 

 

 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 Vavrečková Alexandra v.r. 

  oprávněná úřední osoba 

 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: V/31094-14/ 4054-2014/Vavre 

 

 
www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

12 

 

 

 

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce správního úřadu, který 

písemnost doručuje - MěÚ Bílovec, na úřední desce Obecního úřadu Bílov, Městského úřadu 

Studénka a v elektronické podobě (vyvěšení na úřední desce OÚ Bílov a MěÚ Studénka je pouze 

informativní). 

 

 

Vyvěšeno dne ........................ Sejmuto dne........................ 

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

Příloha k rozhodnutí: 

- Příloha č. 1 – Stanovisko společnosti Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s. ze dne 

7.3.2012 pod značkou 9773/V001765/2012/OL 

- Příloha č. 2 – podmínky pro provádění činnosti v ochranných pásmech energetických zařízení 

(ČEZ Distribuce, a.s.) 

 

Příloha: 

Ověřená projektová dokumentace stavby a štítek „Stavba povolena“ bude stavebníkovi zaslána po 

nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 

předpisů , stanovený podle položky 18 odst. 1, písm. f) ve výši 10000,- Kč, sazebníku správních 

poplatků v celkové hodnotě 10000,- Kč byl uhrazen dne 18.12.2014.  

 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení: 

Účastníci stavebního řízení dle § 109 písm. a)stavebního zákona - doporučeně do vlastních rukou 

(prostřednictvím datové schránky): 

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha 4, závod Brno, Šumavská 

č.p.33, 659 77  Brno - zast.: Dopravoprojekt Brno a.s., Kounicova č.p.271/13, Veveří, 602 00 

Brno 2, DS: PO, 4xbdrqj 

 

Účastníci stavebního řízení dle § 109 písm. b) až f) stavebního zákona - doručeno veřejnou 

vyhláškou: 

2. Vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, vlastník sousedního pozemku parc.č. 

4552, 3910/128, 4551, 4614, 4616, 4542, 4708, 4709/1, 4709/2, 4710, 4711, 4721/1, 4721/2 

v kat.ú. Bílov, pozemku parc.č. 2715, 2720, 2721, 2560, 3076, 3074, 2691, 2704, 2554, 3069, 

http://www.bilovec.cz/


Č.j.: V/31094-14/ 4054-2014/Vavre 

 

 
www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

13 

 

2680, 2681, 2682, 2683, v kar.ú. Butovice, dále osoby, jejichž jiné věcné právo k sousedním 

stavbám anebo výše uvedeným sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 

rozhodnutím přímo dotčeno 

3. osoby, o nichž to stanoví zvláštní právní předpis 

 

Dotčené orgány: 

4. MěÚ Bílovec, odbor dopravy a SH, 17. listopadu č.p.411/3, 743 01 Bílovec 1 

5. MěÚ Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, 17.listopadu č.p.411/3,  

743 01 Bílovec 1  

Datová schránka: 

6. HZS MSK, úz. odbor Nový Jičín, Zborovská č.p.5, 741 11 Nový Jičín, DS: OVM, spdaive 

7. Krajská hygienická stanice MSK se sídlem v Ostravě, Na Bělidle č.p.724/7, 702 00 Ostrava 2, 

DS: OVM, w8pai4f 

8. Městský úřad Studénka, odbor SŘ a ÚP, nám. Republiky č.p.762, 742 13 Studénka 3, DS: 

OVM, vz3bvhc 

9. Obecní úřad Bílov, Bílov č.p.5, 743 01 Bílovec 1, DS: OVM, e4raxmp 

10. Policie ČR - dopravní inspektorát, Sv. Čecha č.p.11, 741 11 Nový Jičín, DS: OVM, n5hai7v 

 

Na vyvěšení: 

11. Městský úřad Bílovec, 17.listopadu 411, 743 01 Bílovec 

12. Obecní úřad Bílov, Bílov č.p. 5, 743 01 Bílovec -  vyvěšení na úřední desce tohoto obecního 

úřadu je jen pořádkové 

13. Městský  úřad  Studénka, náměstí Republiky č.p. 762, 742 13 Studénka - vyvěšení na úřední 

desce tohoto obecního úřadu je jen pořádkové 

 

 

spis 

 

 

http://www.bilovec.cz/

		2015-01-15T09:42:59+0100
	Alexandra Vavrečková


		2015-01-15T09:43:17+0100
	Připojení časového údaje pro delší uchování




